

Rengøring af offentlige parker - SydhavnsPedeller

Forslag fra Danmarksdemokraterne, Radikale Venstre og Enhedslisten

Forslaget retter sig mod Teknik og Miljø samt Sociale forhold og Beskæftigelse

Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget?

SydhavnsPedeller er en afdeling i Foreningen Gadeliv, der beskæftiger udsatte og sårbare mennesker fra hele Aarhus. Foreningens målgruppe er voksne over 25 år med en eller flere tunge sociale problemer som hjemløshed, psykisk sygdom, alkoholmisbrug, stofmisbrug og kriminelle løbebaner. De har typisk været i "systemet" i mange år, uden at deres livssituation er forbedret, og de er meget langt fra arbejdsmarkedet og uddannelse.

Gadeliv er meget opmærksomme på mulighederne i Det Sociale Frikort - 2023 har foreningens arbejdsfællesskaber allerede 55 ansatte på frikortet og flere vil gerne være med.

Foreningens arbejdsfællesskaber er med til at øge de udsattes livskvalitet gennem en meningsfuld hverdag med arbejde, der giver økonomisk gevinst, tro på egne evner og et udvidet socialt netværk. Foreningens pedeller har tidligere gjort hele Mølleparken rent, og Gadeliv har meldt sig på banen med et ønske om at rengøre øvrige parker i Aarhus. Foreningen tilbyder eksempelvis, at en indsats fra SydhavnsPedeller i hele Rådhusparken og en tur omkring Rådhuset vil koste cirka 6.000 – 7.000 kr. pr. måned med to ugentlige ture. Herudover kommer en opstart med hovedrengøring.

Vi vil gerne understøtte deres gode arbejde og mener det er muligt at udvide projektet til også at omfatte andre parker i Aarhus, som de udsatte kan være med til at renholde.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne, Radikale Venstre og Enhedslisten

- 1) At der etableres en samarbejdsaftale med Gadeliv, SydhavnsPedellerne om renhold af kommunale parker

Dette forslag taler ind i flere vilde problemer såsom sundhed ind i alt, rekruttering og kompetencer samt klima og bæredygtighed. Herudover vil forslaget også spille ind i den aktuelle omstilling af hjemløseområdet.

Der forventes at være tale om en mindre årlig udgift i forbindelse med arbejdet.

Jakob Søgaard Clausen (DD), Metin Lindved Aydin (RV) og Solveig Munk (EL)
Aarhus d. 18. juli 2023